

1ο Τρίμηνο

Ενδιάμεσες
Καταστάσεις
Πληροφόρησης
2025

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

A. Χρηματοοικονομικές εξελίξεις και επιδόσεις της περιόδου αναφοράς	2
B. Σημαντικά γεγονότα κατά την τρίμηνη περίοδο 2025 και η επίδρασή τους στις Ενδιάμεσες Κατάστασεις Πληροφόρησης	4
Γ. Εναλλακτικοί Δείκτες Μέτρησης Απόδοσης (ΕΔΜΑ)	5
Δ. Ενδιάμεσες Καταστάσεις Πληροφόρηση.....	7
1. Ενδιάμεση Κατάσταση Χρηματοοικονομικής Θέσης	8
2. Ενδιάμεση Κατάσταση Αποτελεσμάτων & Κατάσταση Συνολικού Εισοδήματος.....	9
3. Ενδιάμεση Κατάσταση Μεταβολών Ιδίων Κεφαλαίων	10
3.1. Ενδιάμεση Ενοποιημένη Κατάσταση Μεταβολών Ιδίων Κεφαλαίων	10
3.2. Ενδιάμεση Εταιρική Κατάσταση Μεταβολών Ιδίων Κεφαλαίων	11
4. Ενδιάμεση Κατάσταση Ταμειακών Ροών	12
E. Σημειώσεις επί των Ενδιάμεσων Καταστάσεων Πληροφόρησης	13
1. Δανειακές υποχρεώσεις.....	13
2. Έσοδα από μη παικτικές δραστηριότητες.....	13
3. Κόστος μισθοδοσίας.....	14
4. Έξοδα προβολής και διαφήμισης.....	14
5. Άλλα λειτουργικά έξοδα.....	14
6. Μεταγενέστερα γεγονότα	15

Α. Χρηματοοικονομικές εξελίξεις και επιδόσεις της περιόδου αναφοράς

Οικονομικές Επιδόσεις

Τα βασικά οικονομικά μεγέθη του Ομίλου αναλύονται κατωτέρω:

(Ποσά σε χιλιάδες ευρώ)	01.01- 31.03.2025	01.01- 31.03.2024	Δ %
Καθαρά έσοδα προ εισφορών (GGR)	595.044	549.698	8,2%
Εισφορά επί των καθαρών εσόδων και λοιπές εισφορές	(188.657)	(173.200)	(8,9%)
Καθαρά έσοδα από παιχνίδια (NGR)	406.388	376.498	7,9%
Κέρδη προ φόρων, τόκων και αποσβέσεων (EBITDA)	207.110	190.292	8,8%
Κέρδη προ φόρων	171.006	155.651	9,9%
Κέρδη μετά φόρων	126.443	115.751	9,2%
Καθαρή αύξηση/(μείωση) ταμειακών ροών			
Καθαρές ταμειακές εισροές από λειτουργικές δραστηριότητες	178.651	107.723	65,8%
Καθαρές ταμειακές εκροές από επενδυτικές δραστηριότητες	(12.895)	(6.523)	(97,7%)
Καθαρές ταμειακές εκροές από χρηματοδοτικές δραστηριότητες	(10.653)	(35.166)	69,7%

Τα βασικά οικονομικά μεγέθη της Εταιρείας αναλύονται κατωτέρω:

(Ποσά σε χιλιάδες ευρώ)	01.01- 31.03.2025	01.01- 31.03.2024	Δ %
Καθαρά έσοδα προ εισφορών (GGR)	385.302	365.147	5,5%
Εισφορά επί των καθαρών εσόδων και λοιπές εισφορές	(118.258)	(112.001)	(5,6%)
Καθαρά έσοδα από παιχνίδια (NGR)	267.045	253.147	5,5%
Κέρδη προ φόρων, τόκων και αποσβέσεων (EBITDA)	161.578	155.027	4,2%
Κέρδη προ φόρων	130.796	125.690	4,1%
Κέρδη μετά φόρων	101.162	97.381	3,9%
Καθαρή αύξηση/(μείωση) ταμειακών ροών			
Καθαρές ταμειακές εισροές από λειτουργικές δραστηριότητες	130.682	110.028	18,8%
Καθαρές ταμειακές εκροές από επενδυτικές δραστηριότητες	(4.667)	(2.824)	(65,2%)
Καθαρές ταμειακές εκροές από χρηματοδοτικές δραστηριότητες	(2.307)	(44.238)	94,8%

Κατά το πρώτο τρίμηνο του 2025, ο Όμιλος παρουσίασε ισχυρή οικονομική επίδοση, καταγράφοντας σημαντική αύξηση τόσο στα Καθαρά έσοδα προ εισφορών (GGR) όσο και στα Καθαρά έσοδα από παιχνίδια (NGR), σε σύγκριση με την αντίστοιχη περίοδο του προηγούμενου έτους. Η θετική αυτή εξέλιξη αντανακλά τη συνεχιζόμενη τάση οργανικής ανάπτυξης του Ομίλου, η οποία οφείλεται κυρίως στην ισχυρή απόδοση του τομέα διαδικτυακών παιγνίων, ο οποίος κατέγραψε αύξηση GGR κατά 19,9%, καθώς και στη σταθερή ανάπτυξη του δικτύου καταστημάτων, που σημείωσε αύξηση GGR κατά 4,0%.

Πιο συγκεκριμένα, τα GGR από την στοιχηματική δραστηριότητα αυξήθηκε κατά 12,8% και το GGR των αριθμολαχείων ενισχύθηκε κατά 5,5% σε σύγκριση με το πρώτο τρίμηνο του 2024.

Η κερδοφορία του Ομίλου και της Εταιρείας, όπως αποτυπώνεται στα Κέρδη προ Τόκων, Φόρων και Αποσβέσεων (EBITDA) και στα Κέρδη προ Φόρων, αποτελεί άμεση απόρροια της ισχυρής απόδοσης των βασικών εσόδων και επιβεβαιώνει τη διαρκή αποτελεσματικότητα της στρατηγικής ανάπτυξης και της λειτουργικής αποδοτικότητας.

Όσον αφορά τις ταμειακές ροές:

- οι εισροές από λειτουργικές δραστηριότητες παρέμειναν σταθερά ισχυρές, αντικατοπτρίζοντας την ισχυρή λειτουργική κερδοφορία τόσο του Ομίλου όσο και της Εταιρείας, υποστηριζόμενες από συνεπή και πειθαρχημένη διαχείριση κεφαλαίου κίνησης,
- οι εκροές από επενδυτικές δραστηριότητες του Ομίλου περιλαμβάνουν ποσό € 4.665 χιλ., το οποίο αντιστοιχεί στη δεύτερη από τις δεκαπέντε ετήσιες δόσεις που σχετίζονται με την εξαγορά από την OPAP CYPRUS LTD του Δικαιώματος Παραχώρησης για την αποκλειστική διεξαγωγή, διάθεση και διαχείριση συγκεκριμένων τυχερών παιγνίων στην Κυπριακή αγορά για χρονικό διάστημα 15 ετών, και
- η μεταβολή των εκροών από χρηματοδοτικές δραστηριότητες, τόσο για τον Όμιλο όσο και για την Εταιρεία, οφείλεται κυρίως στην αγορά ιδίων μετοχών ύψους €31.752 χιλ. που πραγματοποιήθηκε το πρώτο τρίμηνο του 2024.

B. Σημαντικά γεγονότα κατά την τρίμηνη περίοδο 2025 και η επίδρασή τους στις Ενδιάμεσες Καταστάσεις Πληροφόρησης

Χρηματοοικονομικά

Συναλλαγές αναχρηματοδότησης

Η Εταιρεία στις 07.03.2025 προχώρησε σε επέκταση της διάρκειας λήξης δανείων της, συνολικού ποσού € 390.000 χιλ., από τις αρχικές ημερομηνίες λήξης την περίοδο 2026-2027 μέχρι την περίοδο 2031-2032. Πιο συγκεκριμένα, δάνειο ποσού € 250.000 χιλ. με ημερομηνία λήξης τον Μάρτιο του 2026 επεκτάθηκε μέχρι τον Μάρτιο του 2031, ενώ δάνειο υπολειπόμενου ποσού € 140.000 χιλ. (αρχική ονομαστική αξία € 300.000 χιλ.) με ημερομηνία λήξης τον Μάιο του 2027 επεκτάθηκε ομοίως μέχρι τον Μάιο του 2032. Σχετικά με το δάνειο των € 250.000 χιλ, υπογράφηκε συμφωνία αντιστάθμισης του επιτοκιακού κινδύνου με ημερομηνία συναλλαγής την 04.04.2025 και ημερομηνία αξίας την 16.03.2026.

Διανομές στους μετόχους

Μέρισμα χρήσης 2024

Το Διοικητικό Συμβούλιο της Εταιρείας αποφάσισε κατά τη συνεδρίασή του στις 18.03.2025 να διανείμει συνολικό μεικτό ποσό € 503.141 χιλ. ή € 1,402852798 ανά μετοχή ως τελικό μέρισμα για τη χρήση 2024, εκ των οποίων € 0,602852798 ανά μετοχή καταβλήθηκαν ως προμέρισμα τον Νοέμβριο του 2024.

Με την από 29.04.2025 απόφαση της Τακτικής Γενικής Συνέλευσης («ΤΓΣ») των μετόχων της Εταιρείας, εγκρίθηκε η προαναφερθείσα απόφαση διανομής και μικτό ποσό € 286.883 χιλ. ή € 0,80 ανά μετοχή, εξαιρουμένων 11.459.263 ιδίων μετοχών, διανεμήθηκε στις 14.05.2025.

Μέρισμα από θυγατρικές

- Η ΟΠΑΠ INVESTMENT LTD, σύμφωνα με την από 28.03.2025 απόφαση της ΤΓΣ, ενέκρινε τη διανομή τελικού μερίσματος ποσού € 40.000 χιλ. για την χρήση που έληξε την 31.12.2024. Το μέρισμα καταβλήθηκε στις 24.04.2025.
- Η STOIXIMAN LTD, σύμφωνα με την έγκριση του Διοικητικού Συμβουλίου της στις 07.02.2025, ενέκρινε τη διανομή μερίσματος ποσού € 40.000 χιλ., από κέρδη των χρήσεων 2024 και 2025. Η ΟΠΑΠ INVESTMENT LTD έλαβε στις 19.02.2025 το ποσό των € 33.798 χιλ., βάσει του μετοχικού της μεριδίου στην STOIXIMAN LTD.

Γ. Εναλλακτικοί Δείκτες Μέτρησης Απόδοσης (ΕΔΜΑ)

Ο Όμιλος παρουσιάζει ορισμένους Εναλλακτικούς Δείκτες Μέτρησης της Απόδοσης εκτός των Διεθνών Προτύπων Χρηματοοικονομικής Αναφοράς («ΔΠΧΑ») που απορρέουν από τις Χρηματοοικονομικές Καταστάσεις και ιδιαίτερα το δείκτη «Καθαρός Δανεισμός / Κέρδη προ φόρων, τόκων και αποσβέσεων (EBITDA)». Οι δείκτες που ορίζονται και υπολογίζονται αναλυτικά κατωτέρω, χρησιμοποιούνται ευρέως προκειμένου να παρουσιάσουν τη σχέση κερδών με το επίπεδο δανεισμού του Ομίλου και τη δυνατότητα εξυπηρέτησης του χρέους. Οι Εναλλακτικοί Δείκτες Μέτρησης της Απόδοσης δε θα πρέπει να θεωρηθεί ότι υποκαθιστούν άλλα μεγέθη της Ενδιάμεσης Κατάστασης Πληροφόρησης.

(Ποσά σε χιλιάδες ευρώ)	01.01- 31.03.2025	01.01- 31.03.2024	Δ %
Κέρδη προ φόρων, τόκων και αποσβέσεων (EBITDA) / Καθαρά έσοδα προ εισφορών (GGR)	34,8%	34,6%	0,5%
Κέρδη μετά φόρων που αναλογούν σε Μετόχους της Εταιρείας / Καθαρά έσοδα προ εισφορών (GGR)	20,7%	20,6%	0,6%
Κέρδη προ φόρων, τόκων και αποσβέσεων (EBITDA) / Καθαρά έσοδα από παιχνίδια (NGR)	51,0%	50,5%	0,8%
Κέρδη μετά φόρων που αναλογούν σε Μετόχους της Εταιρείας / Καθαρά έσοδα από παιχνίδια (NGR)	30,4%	30,1%	0,9%
Καθαρός Δανεισμός	24.144	128.795	81,3%
Συνολικός δανεισμός / Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων	93,3%	80,3%	(16,1%)
Καθαρός δανεισμός / Κέρδη προ φόρων, τόκων και αποσβέσεων (EBITDA) τελευταίων δώδεκα μηνών	0,03	0,18	84,0%

Δείκτης Κέρδη προ φόρων, τόκων αποσβέσεων και απομειώσεων (EBITDA) ως ποσοστό % επί των καθαρών εσόδων προ εισφορών (GGR)

Υπολογίζεται ως ο λόγος των Κερδών προ φόρων, τόκων, αποσβέσεων και απομειώσεων (EBITDA) της περιόδου προς τα Καθαρά έσοδα προ εισφορών (GGR) της περιόδου.

Δείκτης Κέρδη μετά φόρων που αναλογούν σε Μετόχους της Εταιρείας ως ποσοστό % επί των καθαρών εσόδων προ εισφορών (GGR)

Υπολογίζεται ως ο λόγος των Καθαρών Κερδών της περιόδου προς τα Καθαρά έσοδα προ εισφορών (GGR) της περιόδου.

Δείκτης Κέρδη προ φόρων, τόκων, αποσβέσεων και απομειώσεων (EBITDA) ως ποσοστό % επί των καθαρών εσόδων από παιχνίδια (NGR)

Υπολογίζεται ως ο λόγος των Κερδών προ φόρων, τόκων, αποσβέσεων και απομειώσεων (EBITDA) της περιόδου προς τα Καθαρά έσοδα από παιχνίδια της περιόδου.

Δείκτης Κέρδη μετά φόρων που αναλογούν σε Μετόχους της Εταιρείας ως ποσοστό % επί των καθαρών εσόδων από παιχνίδια (NGR)

Υπολογίζεται ως ο λόγος των Καθαρών Κερδών της περιόδου προς τα Καθαρά έσοδα από παιχνίδια της περιόδου.

Καθαρός Δανεισμός

Υπολογίζεται ως το άθροισμα Βραχυπρόθεσμων και Μακροπρόθεσμων Δανειακών Υποχρεώσεων πλέον Βραχυπρόθεσμων και Μακροπρόθεσμων Υποχρεώσεων μισθώσεων τέλους περιόδου μείον το υπόλοιπο των λογαριασμών «Διαθέσιμα και ταμειακά ισοδύναμα», «Μακροπρόθεσμες επενδύσεις» και «Βραχυπρόθεσμες επενδύσεις» τέλους περιόδου.

Δείκτης Συνολικός Δανεισμός / Ίδια Κεφάλαια

Υπολογίζεται ως ο λόγος του αθροίσματος Βραχυπρόθεσμων και Μακροπρόθεσμων Δανειακών Υποχρεώσεων πλέον Βραχυπρόθεσμων και Μακροπρόθεσμων Υποχρεώσεων μισθώσεων τέλους περιόδου προς το Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων τέλους περιόδου.

Δείκτης Καθαρός Δανεισμός / Κέρδη προ φόρων, τόκων, αποσβέσεων και απομειώσεων (EBITDA) τελευταίων δώδεκα μηνών

Υπολογίζεται ως ο λόγος του Καθαρού Δανεισμού (βλ. ανωτέρω) προς τα Κέρδη προ φόρων, τόκων, αποσβέσεων και απομειώσεων (EBITDA) των τελευταίων δώδεκα μηνών.

Δ. Ενδιάμεσες Καταστάσεις Πληροφόρησης

Οι συνημμένες Ενδιάμεσες Καταστάσεις Πληροφόρησης κατά την 31 Μαρτίου 2025 του Ομίλου και της Εταιρείας εγκρίθηκε από το Διοικητικό Συμβούλιο της ΟΠΑΠ Α.Ε. στις 27.05.2025 και έχει δημοσιοποιηθεί με την ανάρτησή τους στη διεύθυνση διαδικτύου της Εταιρείας www.opap.gr καθώς και στο διαδικτυακό τόπο του Χρηματιστηρίου Αθηνών όπου και θα παραμείνει στη διάθεση του επενδυτικού κοινού για χρονικό διάστημα τουλάχιστον πέντε ετών από την ημερομηνία της συντάξεως και δημοσιοποίησής της.

Επισημαίνεται, ότι τα δημοσιευθέντα οικονομικά στοιχεία και πληροφορίες που προκύπτουν από τις Ενδιάμεσες Καταστάσεις Πληροφόρησης στοχεύουν στο να παράσχουν στον αναγνώστη μία γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση του Ομίλου και της Εταιρείας, αλλά δεν παρέχουν την ολοκληρωμένη εικόνα της οικονομικής θέσης και των αποτελεσμάτων των χρηματοοικονομικών επιδόσεων και των ταμειακών ροών της Εταιρείας και του Ομίλου σύμφωνα με τα Διεθνή Πρότυπα Χρηματοοικονομικής Αναφοράς (ΔΠΧΑ).

Τα ποσά στις Ενδιάμεσες Καταστάσεις Πληροφόρησης απεικονίζονται σε χιλιάδες ευρώ, εκτός αν ρητά αναφέρεται διαφορετικά.

Διαφορές που τυχόν παρουσιάζονται μεταξύ των κονδυλίων στις Ενδιάμεσες Καταστάσεις Πληροφόρησης και των αντίστοιχων κονδυλίων στις σημειώσεις οφείλονται σε στρογγυλοποιήσεις.

1. Ενδιάμεση Κατάσταση Χρηματοοικονομικής Θέσης

Ποσά σε χιλιάδες Ευρώ	Σημ.	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
		31.03.2025	31.12.2024	31.03.2025	31.12.2024
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ					
Μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία					
Ασώματες ακινητοποιήσεις		870.501	892.847	587.700	605.288
Ενσώματες ακινητοποιήσεις		33.612	36.233	31.708	34.759
Δικαίωμα χρήσης		27.615	28.204	19.847	20.187
Επενδύσεις σε ακίνητα		2.183	2.184	2.183	2.184
Υπεραξία		340.384	340.384	-	-
Συμμετοχές σε θυγατρικές εταιρείες		-	-	446.412	446.412
Εμπορικές απαιτήσεις		1.095	1.446	1.095	1.446
Λοιπά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία		44.547	42.375	45.193	42.318
Αναβαλλόμενη φορολογική απαίτηση		12.800	13.782	-	-
Μακροπρόθεσμες επενδύσεις		1.907	2.457	-	-
Σύνολο μη κυκλοφορούντων περιουσιακών στοιχείων		1.334.645	1.359.912	1.134.138	1.152.593
Κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία					
Αποθέματα		4.077	5.665	2.669	2.773
Εμπορικές απαιτήσεις		69.711	86.715	21.403	31.325
Απαιτήσεις από φόρο εισοδήματος		235	12.674	-	-
Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία		35.848	40.352	33.312	31.482
Βραχυπρόθεσμες επενδύσεις		9.183	4.768	-	-
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα		645.202	490.099	263.203	139.494
Σύνολο κυκλοφορούντων περιουσιακών στοιχείων		764.256	640.274	320.587	205.074
Σύνολο Ενεργητικού		2.098.901	2.000.187	1.454.725	1.357.667
ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ & ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ					
Ίδια κεφάλαια					
Μετοχικό κεφάλαιο		111.019	111.019	111.019	111.019
Αποθεματικό υπέρ το άρτιο		12.966	12.966	12.966	12.966
Αποθεματικά		37.006	37.006	37.006	37.006
Ίδιες μετοχές		(159.842)	(159.842)	(159.842)	(159.842)
Κέρδη εις νέο		701.704	578.263	501.712	400.549
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων που αναλογούν σε μετόχους της Εταιρείας		702.854	579.413	502.862	401.699
Μη ελέγχουσες συμμετοχές		26.767	29.968	-	-
Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων		729.622	609.381	502.862	401.699
Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις					
Δανειακές υποχρεώσεις	1	358.387	607.611	318.387	567.611
Υποχρεώσεις μισθώσεων		20.293	21.066	14.171	14.767
Αναβαλλόμενη φορολογική υποχρέωση		116.575	118.676	43.190	44.232
Προγράμματα παροχών προσωπικού		7.015	6.349	6.825	6.179
Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις		70.949	65.493	20.289	10.851
Σύνολο μακροπρόθεσμων υποχρεώσεων		573.218	819.195	402.862	643.640
Βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις					
Δανειακές υποχρεώσεις	1	293.388	44.497	326.484	75.711
Υποχρεώσεις μισθώσεων		8.368	8.241	6.523	6.397
Εμπορικές υποχρεώσεις		174.071	207.514	69.673	94.561
Προγράμματα παροχών προσωπικού		-	-	-	-
Προβλέψεις		3.601	3.614	3.554	3.567
Υποχρεώσεις από φόρο εισοδήματος		135.894	127.198	60.176	57.462
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις		180.740	180.547	82.592	74.629
Σύνολο βραχυπρόθεσμων υποχρεώσεων		796.061	571.611	549.001	312.328
Σύνολο υποχρεώσεων		1.369.279	1.390.806	951.863	955.967
Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων και Υποχρεώσεων		2.098.901	2.000.187	1.454.725	1.357.667

Οι συνημμένες σημειώσεις στις σελίδες από 13 έως 15 αποτελούν αναπόσπαστο τμήμα των Ενδιάμεσων Καταστάσεων Πληροφόρησης.

2. Ενδιάμεση Κατάσταση Αποτελεσμάτων & Κατάσταση Συνολικού Εισοδήματος

Ποσά σε χιλιάδες Ευρώ	Σημ.	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
		01.01- 31.03.2025	01.01- 31.03.2024	01.01- 31.03.2025	01.01- 31.03.2024
Καθαρά έσοδα προ εισφορών (GGR)		595.044	549.698	385.302	365.147
Εισφορά επί των καθαρών εσόδων και λοιπές εισφορές		(188.657)	(173.200)	(118.258)	(112.001)
Καθαρά έσοδα από παιχνίδια (NGR)		406.388	376.498	267.045	253.147
Προμήθειες πρακτόρων		(108.221)	(104.973)	(91.448)	(89.031)
Λοιπά άμεσα κόστη		(47.389)	(44.886)	(22.447)	(20.785)
Έσοδα από μη παικτικές δραστηριότητες	2	22.978	23.584	11.157	12.239
Έσοδο σχετιζόμενο με την επέκταση του αποκλειστικού δικαιώματος 2020-2030		58.745	58.839	58.745	58.839
Κόστος πωληθέντων από μη παικτικές δραστηριότητες		(12.071)	(13.382)	(13)	(9)
Κόστος μισθοδοσίας	3	(27.709)	(25.804)	(19.662)	(18.927)
Έξοδα προβολής και διαφήμισης	4	(37.446)	(34.975)	(15.006)	(15.991)
Άλλα λειτουργικά έξοδα	5	(48.238)	(44.573)	(26.884)	(24.406)
Ζημίες από απομείωση χρηματοοικονομικών περιουσιακών στοιχείων		75	(34)	91	(49)
Κέρδη προ φόρων, τόκων και αποσβέσεων (EBITDA)		207.110	190.292	161.578	155.027
Αποσβέσεις		(34.058)	(33.117)	(27.911)	(27.070)
Λειτουργικό αποτέλεσμα		173.052	157.175	133.668	127.957
Χρηματοοικονομικά έσοδα		4.427	5.307	2.804	3.185
Χρηματοοικονομικά έξοδα		(6.474)	(6.832)	(5.675)	(5.452)
Κέρδη προ φόρων		171.006	155.651	130.796	125.690
Φόρος εισοδήματος		(44.563)	(39.899)	(29.634)	(28.309)
Κέρδη μετά φόρων		126.443	115.751	101.162	97.381
Κατανεμόμενα σε:					
Μετόχους της Εταιρείας		123.442	113.342	101.162	97.381
Μη ελέγχουσες συμμετοχές		3.002	2.409	-	-
Κέρδη μετά φόρων		126.443	115.751	101.162	97.381
Συγκεντρωτικά συνολικά εισοδήματα μετά φόρων		126.443	115.751	101.162	97.381
Κατανεμόμενα σε:					
Μετόχους της Εταιρείας		123.442	113.342	101.162	97.381
Μη ελέγχουσες συμμετοχές		3.002	2.409	-	-
Συγκεντρωτικά συνολικά εισοδήματα μετά φόρων		126.443	115.751	101.162	97.381
Βασικά και απομειωμένα κέρδη ανά μετοχή σε €		0,3412	0,3103	0,2796	0,2666

Οι συνημμένες σημειώσεις στις σελίδες από 13 έως 15 αποτελούν αναπόσπαστο τμήμα των Ενδιάμεσων Καταστάσεων Πληροφόρησης.

3. Ενδιάμεση Κατάσταση Μεταβολών Ιδίων Κεφαλαίων

3.1. Ενδιάμεση Ενοποιημένη Κατάσταση Μεταβολών Ιδίων Κεφαλαίων

Ποσά σε χιλιάδες Ευρώ	Αποδεδόμενα στους μετόχους της Εταιρείας							
	Μετοχικό κεφάλαιο	Αποθεματικό υπέρ το άρτιο	Αποθεματικά	Ίδιες μετοχές	Κέρδη εις νέο	Σύνολο	Μη ελέγχουσες συμμετοχές	Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων
Υπόλοιπο την 1 Ιανουαρίου 2024	111.019	105.482	37.006	(43.145)	530.289	740.651	34.112	774.763
Κέρδη περιόδου 01.01-31.03.2024	-	-	-	-	<u>113.342</u>	<u>113.342</u>	<u>2.409</u>	<u>115.751</u>
Συγκεντρωτικά συνολικά εισοδήματα	-	-	-	-	113.342	113.342	2.409	115.751
Συναλλαγές με τους Μετόχους της Εταιρείας								
Απόκτηση ιδίων μετοχών	-	-	-	(31.752)	-	(31.752)	-	(31.752)
Συνολικές συναλλαγές με τους Μετόχους της Εταιρείας	-	-	-	(31.752)	-	(31.752)	-	(31.752)
Υπόλοιπο την 31 Μαρτίου 2024	111.019	105.482	37.006	(74.897)	643.631	822.241	36.521	858.762
Υπόλοιπο την 1 Ιανουαρίου 2025	111.019	12.966	37.006	(159.842)	578.263	579.413	29.968	609.381
Κέρδη περιόδου 01.01-31.03.2025	-	-	-	-	<u>123.442</u>	<u>123.442</u>	<u>3.002</u>	<u>126.443</u>
Συγκεντρωτικά συνολικά εισοδήματα	-	-	-	-	123.442	123.442	3.002	126.443
Συναλλαγές με τους Μετόχους της Εταιρείας								
Μερίσματα	-	-	-	-	-	-	(6.202)	(6.202)
Συνολικές συναλλαγές με τους Μετόχους της Εταιρείας	-	-	-	-	-	-	(6.202)	(6.202)
Υπόλοιπο την 31 Μαρτίου 2025	111.019	12.966	37.006	(159.842)	701.704	702.854	26.767	729.622

Οι συνημμένες σημειώσεις στις σελίδες από 13 έως 15 αποτελούν αναπόσπαστο τμήμα των Ενδιάμεσων Καταστάσεων Πληροφόρησης.

3.2. Ενδιάμεση Εταιρική Κατάσταση Μεταβολών Ιδίων Κεφαλαίων

Ποσά σε χιλιάδες Ευρώ	Μετοχικό κεφάλαιο	Αποθεματικό υπέρ το άρτιο	Αποθεματικά	Ίδιες μετοχές	Κέρδη εις νέο	Σύνολο Ιδίων κεφαλαίων
Υπόλοιπο την 1 Ιανουαρίου 2024	111.019	105.482	37.006	(43.145)	335.070	545.432
Κέρδη περιόδου 01.01-31.03.2024	–	–	–	–	<u>97.381</u>	<u>97.381</u>
Συγκεντρωτικά συνολικά εισοδήματα	-	-	-	-	97.381	97.381
Απόκτηση ιδίων μετοχών	–	–	–	<u>(31.752)</u>	–	<u>(31.752)</u>
Υπόλοιπο την 31 Μαρτίου 2024	111.019	105.482	37.006	(74.897)	432.451	611.061
Υπόλοιπο την 1 Ιανουαρίου 2025	111.019	12.966	37.006	(159.842)	400.549	401.699
Κέρδη περιόδου 01.01-31.03.2025	–	–	–	–	<u>101.162</u>	<u>101.162</u>
Συγκεντρωτικά συνολικά εισοδήματα	-	-	-	-	101.162	101.162
Υπόλοιπο την 31 Μαρτίου 2025	111.019	12.966	37.006	(159.842)	501.712	502.862

Οι συνημμένες σημειώσεις στις σελίδες από 13 έως 15 αποτελούν αναπόσπαστο τμήμα των Ενδιάμεσων Καταστάσεων Πληροφόρησης.

4. Ενδιάμεση Κατάσταση Ταμειακών Ροών

		ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
Ποσά σε χιλιάδες Ευρώ	Σημ.	01.01- 31.03.2025	01.01- 31.03.2024	01.01- 31.03.2025	01.01- 31.03.2024
ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΕΣ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΕΣ					
Κέρδη προ φόρων		171.006	155.651	130.796	125.690
Προσαρμογή για:					
Αποσβέσεις		34.058	33.117	27.911	27.070
Χρηματοοικονομικά αποτελέσματα		2.047	1.524	2.872	2.267
Προγράμματα παροχών προσωπικού		654	615	635	637
Απομείωση εμπορικών απαιτήσεων		(75)	34	(91)	49
Άλλες προβλέψεις		5	(842)	5	(842)
Κέρδη από πώληση ενσώματων & ασώματων ακινητοποιήσεων και επενδύσεων σε ακίνητα		(18)	(1)	-	(1)
Κέρδη από μισθωτικές παραχωρήσεις		(18)	(1)	(18)	(3)
Σύνολο		207.659	190.098	162.110	154.866
Μεταβολές στο κεφάλαιο κίνησης					
(Αύξηση) / μείωση αποθεμάτων		1.589	(9.038)	103	(863)
Μείωση απαιτήσεων		20.384	32.101	6.413	20.719
Μείωση υποχρεώσεων (πλην τραπεζών)		(22.730)	(47.478)	(6.386)	(25.701)
Σύνολο		206.902	165.682	162.240	149.021
Τόκοι έξοδα πληρωθέντα		(4.649)	(16.969)	(3.768)	(3.703)
Φόροι εισοδήματος πληρωθέντες		(23.602)	(40.990)	(27.790)	(35.290)
Καθαρές ταμειακές εισροές από λειτουργικές δραστηριότητες		178.651	107.723	130.682	110.028
ΕΠΕΝΔΥΤΙΚΕΣ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΕΣ					
Είσπραξη από πώληση ενσώματων & ασώματων ακιν/σεων και επενδύσεων σε ακίνητα		28	1	-	1
Εισπράξεις από δάνεια σε συνδεδεμένα μέρη και σε τρίτους		271	443	271	443
Δάνεια χορηγηθέντα σε συνδεδεμένα μέρη και σε τρίτους		(132)	(292)	(132)	(292)
Δάνεια χορηγηθέντα σε θυγατρικές εταιρείες		-	-	-	(9.000)
Αγορά ασώματων ακινητοποιήσεων		(10.532)	(4.505)	(5.143)	(3.594)
Αγορά ενσώματων ακινητοποιήσεων και επενδύσεων σε ακίνητα		(1.019)	(1.756)	(440)	(1.607)
Μερίσματα εισπραχθέντα		-	-	-	10.000
Τόκοι εισπραχθέντες		2.353	3.088	777	1.224
Καθαρή μεταβολή σε μακροπρόθεσμες και βραχυπρόθεσμες επενδύσεις		(3.865)	(3.502)	-	-
Καθαρές ταμειακές εκροές από επενδυτικές δραστηριότητες		(12.895)	(6.523)	(4.667)	(2.824)
ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΙΚΕΣ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΕΣ					
Πληρωμές δανείων σε τρίτους	1	(1.623)	(632)	-	(1)
Πληρωμές δανείων σε θυγατρικές εταιρίες		-	-	-	(10.000)
Πληρωμές υποχρεώσεων μισθώσεων		(2.482)	(2.082)	(1.962)	(1.786)
Επιστροφή μετοχικού κεφαλαίου στους μετόχους (εξ. Ιδίων μετοχών)		(3)	(1)	(3)	(1)
Μερίσματα πληρωθέντα στους μετόχους της Εταιρείας		(342)	(698)	(342)	(698)
Μερίσματα πληρωθέντα σε μη ελέγχουσες συμμετοχές		(6.202)	-	-	-
Αγορά ιδίων μετοχών		-	(31.752)	-	(31.752)
Καθαρές ταμειακές εκροές από χρηματοδοτικές δραστηριότητες		(10.653)	(35.166)	(2.307)	(44.238)
Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα		155.103	66.035	123.708	62.966
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα στην αρχή της περιόδου		490.099	487.334	139.494	149.953
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα στο τέλος της περιόδου		645.202	553.369	263.203	212.919

Οι συνημμένες σημειώσεις στις σελίδες από 13 έως 15 αποτελούν αναπόσπαστο τμήμα των Ενδιάμεσων Καταστάσεων Πληροφόρησης.

Ε. Σημειώσεις επί των Ενδιάμεσων Καταστάσεων Πληροφόρησης

1. Δανειακές υποχρεώσεις

Οι «Δανειακές υποχρεώσεις» του Ομίλου αναλύονται ως εξής:

ΟΜΙΛΟΣ	Έτος λήξης	31.12.2024					31.03.2025	
		Λογιστική αξία	Αποπληρωμές	Πληρωμές τόκων	Πρόβλεψη τόκων	Έξοδα απόσβεσης	Εναπομείνασα ονομαστική αξία	Λογιστική αξία
Δάνειο, € 916	2025	117	(23)	(2)	5	-	92	97
Ομόλογο, ποσό € 200.000	2027	199.130	-	-	1.050	136	200.000	200.316
Ομολογιακό Δάνειο, € 300.000	2027	140.250	-	(448)	439	28	140.000	140.269
Ομολογιακό Δάνειο, € 50.000	2026	40.319	-	(319)	292	-	40.000	40.292
Ομολογιακό Δάνειο, € 200.000	2026	20.012	-	(12)	11	-	20.000	20.011
Ομολογιακό Δάνειο, € 250.000	2026	249.694	-	(313)	292	125	250.000	249.798
Αλληλόχρεος, € 8.000	-	<u>2.585</u>	<u>(1.600)</u>	<u>-</u>	<u>7</u>	<u>-</u>	<u>992</u>	<u>992</u>
Σύνολο		652.107	(1.623)	(1.093)	2.095	288	651.083	651.775

Το μεσοσταθμικό επιτόκιο δανεισμού του Ομίλου και της Εταιρείας είναι 2,70% και 2,61% αντίστοιχα κατά την 31.03.2025 (31.12.2024: 2,73% και 2,52% για τον Όμιλο και για την Εταιρεία αντίστοιχα).

2. Έσοδα από μη παικτικές δραστηριότητες

Τα «Έσοδα από μη παικτικές δραστηριότητες» αναλύονται ως εξής:

	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
Για την περίοδο που έληξε την 31 Μαρτίου	2025	2024	2025	2024
Έσοδα από προπληρωμένες κάρτες, κάρτες σταθερής και κινητής τηλεφωνίας και πληρωμή λογαριασμών	15.843	16.895	-	-
Έσοδα από παροχή υπηρεσιών πληροφορικής	3.746	2.952	-	-
Αμοιβές διοικητικής υποστήριξης	-	-	8.015	8.521
Έσοδα από μισθώσεις	1.259	1.244	1.273	1.208
Έσοδα από παρεχόμενες υπηρεσίες στο επίγειο δίκτυο	1.702	1.648	1.702	1.648
Λοιπά έσοδα	<u>428</u>	<u>846</u>	<u>167</u>	<u>862</u>
Σύνολο	22.978	23.584	11.157	12.239

3. Κόστος μισθοδοσίας

Το «Κόστος μισθοδοσίας» αναλύεται ως εξής:

	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
Για την περίοδο που έληξε την 31 Μαρτίου	2025	2024	2025	2024
Μισθοί και ημερομίσθια	21.395	19.519	15.247	14.654
Ασφαλιστικές εισφορές	3.299	3.050	2.240	2.203
Λοιπά έξοδα προσωπικού	1.936	1.480	1.140	1.189
Κόστος προγραμμάτων παροχών προσωπικού	683	660	665	648
Κόστος παροχών αποχώρησης	<u>397</u>	<u>1.096</u>	<u>370</u>	<u>233</u>
Σύνολο	27.709	25.804	19.662	18.927

Ο αριθμός προσωπικού της Εταιρείας στις 31.03.2025 και 31.03.2024 είναι 1.308 και 1.266 αντίστοιχα, ενώ του Ομίλου κατά τις ίδιες ημερομηνίες είναι 1.991 και 1.906 αντίστοιχα.

4. Έξοδα προβολής και διαφήμισης

Τα «Έξοδα προβολής και διαφήμισης» αναλύονται ως εξής:

	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
Για την περίοδο που έληξε την 31 Μαρτίου	2025	2024	2025	2024
Δωρεές	855	412	692	214
Χορηγίες	13.045	12.035	4.043	3.277
Έξοδα διαφήμισης	<u>23.547</u>	<u>22.528</u>	<u>10.271</u>	<u>12.501</u>
Σύνολο	37.446	34.975	15.006	15.991

5. Άλλα λειτουργικά έξοδα

Τα «Άλλα λειτουργικά έξοδα» του Ομίλου και της Εταιρείας αναλύονται ως εξής:

	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
Για την περίοδο που έληξε την 31 Μαρτίου	2025	2024	2025	2024
Κόστος παρόχων πληροφορικής	12.586	10.496	9.354	9.254
Αμοιβές οργανισμών κοινής ωφέλειας και τηλεπικοινωνίες	3.124	3.350	2.935	2.933
Αμοιβές διαφόρων τρίτων	19.986	18.668	6.313	5.845
Συνδρομές	1.117	861	875	580
Προμήθειες τραπεζών	149	303	-	-
Ασφαλιστικά έξοδα	436	453	360	364
Αναλώσιμα	837	599	721	442
Έξοδα ταξιδιών	776	932	617	619
Επισκευές και συντηρήσεις	259	384	238	167
Λοιπά έξοδα	7.380	6.669	3.961	2.407
Ανάλωση αποθεμάτων	<u>1.588</u>	<u>1.858</u>	<u>1.509</u>	<u>1.796</u>
Σύνολο	48.238	44.573	26.884	24.406

6. Μεταγενέστερα γεγονότα

Έναρξη προγράμματος επαναγοράς μετοχών

Σε συνέχεια της απόφασης της ΤΓΣ των Μετόχων της Εταιρείας περί καθιέρωσης προγράμματος απόκτησης ιδίων μετοχών, η Εταιρεία ανακοίνωσε στο επενδυτικό κοινό πως σκοπεύει να προχωρήσει στην αγορά ιδίων μετοχών, των οποίων η ονομαστική αξία δεν θα ξεπερνάει το 5% του καταβεβλημένου μετοχικού κεφαλαίου της Εταιρείας όπως αυτό εγκρίθηκε από την ΤΓΣ. Η διάρκεια του προγράμματος είναι 24 μήνες, από 17.06.2025 μέχρι 17.06.2027, με κατώτατη τιμή αγοράς ανά μετοχή ίση με την ονομαστική αξία 0,30 € ανά μετοχή (σε απόλυτο μέγεθος), και ανώτατη τιμή αγοράς ίση με 25 € ανά μετοχή (σε απόλυτο μέγεθος).

Χρηματοοικονομικά

Αποπληρωμή / εκταμίευση ομολογιακών δανείων

Στις 12.05.2025, η Εταιρεία προέβη σε αποπληρωμή κεφαλαίου ποσού € 40.000 με ταυτόχρονη εκταμίευση κεφαλαίου ίδιου ποσού, βάσει της νέας δανειακής συμφωνίας που υπογράφηκε στις 06.03.2025 με ημερομηνία λήξης στις 12.05.2032.